HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /TTHĐND-TH

V/v đánh giá hoạt động và bình

xét khen thưởng năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn Động, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX.

Thực hiện Hướng dẫn số 21/HD-HĐND ngày 24/02/2022 về việc chấm

điểm thi đua và xét khen thưởng đối với các Ban, các Tổ Đại biểu HĐND huyện

Sơn Động khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Để có cơ sở đánh giá hoạt động và

bình xét khen thưởng năm 2022, Thường trực HĐND huyện đề nghị các Ban

của HĐND huyện, các Tổ đại biểu HĐND huyện và các đại biểu HĐND huyện

khóa XX, tiến hành đánh giá hoạt động và bình xét khen thưởng năm 2022 như

sau:

I. Về đánh giá tập thể và cá nhân

1. Thời gian đánh giá hoạt động

Từ 01/11/2021 đến 31/10/2022.

2. Đối với cá nhân đại biểu HĐND huyện

Các đại biểu HĐND huyện tự chấm điểm cho cá nhân mình và gửi kết quả

về Tổ trưởng Tổ đại biểu (Các đại biểu là thành viên của các Ban HĐND huyện

gửi thêm 01 bản về Ban mà mình là thành viên để cùng xem xét, đánh giá).

3. Đối với các Ban và Tổ đại biểu HĐND huyện

- Các Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND huyện tổ chức họp:

+ Tự chấm điểm về hoạt động của tập thể trong năm 2022;

+ Chấm điểm cho từng thành viên trong tập thể;

+ Tự đánh giá, xếp loại tập thể và thành viên trong tập thể;

- Đề nghị hình thức khen thưởng cho tập thể và thành viên trong tập thể.

II. Bình xét khen thƣởng

1. Nguyên tắc xét đề nghị khen thƣởng

1.1. Đối với tập thể:

- Được đánh giá xuất sắc.

- Có số điểm cao hơn trong số các tập thể đạt xuất sắc.

- Có đầy đủ hồ sơ đề nghị khen thưởng theo quy định.

- Số lượng tập thể được đề nghị khen thưởng do Hội đồng Thi đua -

2

Khen thưởng của HĐND huyện quyết định.

1.2. Đối với cá nhân

- Được đánh giá xuất sắc.

- Có số điểm cao hơn trong số các thành viên xuất sắc của Tổ đại biểu.

- Có đầy đủ hồ sơ đề nghị khen thưởng theo quy định.

2. Số lƣợng cá nhân đề nghị khen thƣởng

2.1. Đối với Ban của HĐND huyện

Đề xuất khen thưởng 01 đại biểu. Đại biểu đã được Ban đề xuất khen thì

Tổ không đề xuất khen. Ban có trách nhiệm thông tin thành viên của Ban được

đề nghị khen thưởng đến Tổ đại biểu để Tổ xét khen thưởng đối với các thành

viên còn lại.

2.2. Đối với Tổ đại biểu

- Mỗi tổ đề xuất khen thưởng 01 đại biểu;

3. Hồ sơ đề nghị xét khen thƣởng

Hồ sơ đề nghị xét khen thưởng đối với các cá nhân thực hiện theo hướng

dẫn của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện, trong đó bổ sung:

- Đại biểu HĐND huyện hoạt động chuyên trách được đề nghị xét khen

thưởng phải có ý kiến đồng ý của Thường trực HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện hoạt động không chuyên trách là thành viên của

các Ban được đề nghị xét khen thưởng phải có ý kiến đồng ý của Ban;

Hồ sơ được gửi về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của HĐND huyện

qua Văn phòng HĐND&UBND huyện trước ngày 31/10/2022 để trình Thường

trực HĐND huyện xem xét và đề nghị cấp có thẩm quyền quyết định.

Đề nghị các Ban của HĐND, tổ đại biểu, đại biểu HĐND huyện quan tâm

thực hiện.

(Liên hệ: Lương Văn Hưởng, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

huyện; ĐT 0988.114.277, Email: huonglv_sondong@bacgiang.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐVP, CVTH.

- Lưu: VT.

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Toan

mailto:huonglv_sondong@bacgiang.gov.vn

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-10-19T07:32:06-1000

		2022-10-19T08:42:10+0700

		2022-10-19T08:42:23+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-10-19T08:43:13+0700